PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2020                                                                                              № 450
пгт Уни

Об уполномоченном органе на получение и расходование межбюджетных трансфертов, выделенных из областного бюджета в 2021 году

В целях осуществления контроля за эффективным и целевым использованием средств областного бюджета, выделяемых бюджету муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить уполномоченными органами на получение и расходование межбюджетных трансфертов выделяемых из областного бюджета бюджету муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области в 2021 году муниципальные учреждения, указанные в приложении к настоящему постановлению.
2. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в приложении к настоящему постановлению:

2.1. Обеспечить своевременное и качественное предоставление заявок на финансирование данных расходов, полноту освоения выделенных средств.
2.2. Осуществлять текущий контроль за эффективным и целевым использованием выделенных средств, в том числе по подведомственным муниципальным бюджетным и казённым учреждениям.
2.3. Обеспечить своевременное предоставление достоверной и качественной отчетности о расходовании субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов в финансовое управление администрации Унинского района.
2.4. Соблюдать условия предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета в соответствии с заключенными соглашениями.
3. Определить МУ «Администрация Унинского района» и МУ «Финансовое управление администрации Унинского района» уполномоченным органом по предоставлению бюджетам городского и сельских поселений субвенций, субсидий  и иных межбюджетных трансфертов.
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и размещению на официальном сайте Унинского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава Унинского района
                                                        Т.Ф. Боровикова
_____________________________________________________